
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 41 «РЯБИНУШКА» 

(МБДОУ №41 «Рябинушка») 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2024 

   

№ ДС41-11-15/4 

      
г. Сургут  

 

Об утверждении локальных нормативных  

актов по антикоррупционной деятельности 

в МБДОУ № 41 «Рябинушка» 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях обеспечения принципов 

противодействия коррупции, правовых и организационных основ 

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений в МБДОУ № 41 «Рябинушка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 24.01.2024 года: 

 Положение об антикоррупционной политике в МБДОУ №41 «Рябинушка» 

(приложение 1); 

 Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ №41 

«Рябинушка» (приложение № 2); 

 Порядок уведомления работодателя о ставших известными работнику 

МБДОУ №41 «Рябинушка» в связи с исполнением своих должностных 

обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений, а также порядка 

уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений (приложение № 3); 

 Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства МБДОУ №41 «Рябинушка»; 

 Карта коррупционных рисков МБДОУ № 41 «Рябинушка» 

 

2. Считать утратившим силу приказ от 01.03.2022 г. №ДС41-11-84/2 «Об 

утверждении локальных нормативных актов по антикоррупционной 

деятельности в учреждении» с 24.01.2024 г. 

3. Делопроизводителю Искендеровой Н.С. в срок до 31.01.2024 г. под подпись 

ознакомить работников с локальными нормативными актами по 

антикоррупционной политике, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Старшему воспитателю Дубровской Т.В. в срок до 31.01.2024 года 

опубликовать локальные нормативные акты, указанные в пункте 1 настоящего 



приказа, на официальном сайте учреждения и разместить их на 

информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

32067F6BEE0CC41D0AD162BAFD0D7BA7 

Владелец: 

 Сычева  Ольга Александровна 

Действителен: 09.01.2023 с по 03.04.2024 

О.А. Сычева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от ______________ 2024 г.  № ДС41-11-_____ ознакомлены: 

1 КОРПУС 

«____»________ 2024г.  Абдулвалиева М.А 

«____»________ 2024г.  Абдурахимова Г. И. 

«____»________ 2024г.  Айгишева О. М. 

«____»________ 2024г.  Александрова Н. В. 

«____»________ 2024г.  Алибекова И. Ш. 

«____»________ 2024г.  Балиханова Э. М. 

«____»________ 2024г.  Бок Н. В. 

«____»________ 2024г.  Велиханова В. З. 

«____»________ 2024г.  Гайдамак Ю. А. 

«____»________ 2024г.  Гасанова Э. Э. 

«____»________ 2024г.  Гневшева М. И. 

«____»________ 2024г.  Григорьева А. В. 

«____»________ 2024г.  Гридина О. В. 

«____»________ 2024г.  Гоголев А. В. 

«____»________ 2024г.  Гусейнова Л. В. 

«____»________ 2024г.  Гюлмагомедова Т. Т. 

«____»________ 2024г.  Денисенко И.Д. 

«____»________ 2024г.  Дадашова Р. К. 

«____»________ 2024г.  Джамалутдинова И. З. 

«____»________ 2024г.  Захарова Т. О. 

«____»________ 2024г.  Ильясова А. М. 

«____»________ 2024г.  Исроилова М. А. 

«____»________ 2024г.  Искендерова Н. С. 

«____»________ 2024г.  Калашникова Д. А. 

«____»________ 2024г.  Карпенко Л. В. 

«____»________ 2024г.  Патина Н. О. 

«____»________ 2024г.  Корнишева С. К. 

«____»________ 2024г.  Яковлева С.Ю. 

«____»________ 2024г.  Кутумова В. В. 

«____»________ 2024г.  Магомедова Н. З. 

«____»________ 2024г.  Маннапова И. Р. 



«____»________ 2024г.  Маркова О. А. 

«____»________ 2024г.  Магомедова Б.А 

«____»________ 2024г.  Масагутова С. О. 

«____»________ 2024г.  Мирзоева Ф. Б. 

«____»________ 2024г.  Муллагалиева Ф. И. 

«____»________ 2024г.  Мустафаева В. Ф. 

«____»________ 2024г.  Назырова Г.Р 

«____»________ 2024г.  Нематова   Д.Т. 

«____»________ 2024г.  Ничипоренко М. А. 

«____»________ 2024г.  Оразбаева Э. С. 

«____»________ 2024г.  Педак К.П. 

«____»________ 2024г.  Пелюхно Е.Ю. 

«____»________ 2024г.  Писарева Т.В. 

«____»________ 2024г.  Рак В. П. 

«____»________ 2024г.  Соколова Е.Н. 

«____»________ 2024г.  Сулейманова С.З. 

«____»________ 2024г.  Султангазина Л.М. 

«____»________ 2024г.  Хафизова И.Ф. 

«____»________ 2024г.  Файзуллин Ф.Р. 

«____»________ 2024г.  Халимова А.З. 

«____»________ 2024г.  Хижняк С.В. 

«____»________ 2024г.  Хисамиева Р.Ф. 

«____»________ 2024г.  Хуснутдинова Н.Р. 

«____»________ 2024г.  Шавгараева М.А. 

«____»________ 2024г.  Шарова С.А. 

«____»________ 2024г.  Ширинкина И.Е. 

«____»________ 2024г.  Шилова К. М. 

 

 

 

 

 

 



2 корпус 

«____»________ 2024г.  С.Х. Абдурагимова  

«____»________ 2024г.  Р.Э. Айтманбетова  

«____»________ 2024г.  З. Н. Аджиниязова  

«____»________ 2024г.  Е.И. Андреева  

«____»________ 2024г.  С.М. Баирова  

«____»________ 2024г.  М.И. Байдукова  

«____»________ 2024г.  М.А. Безрядина 

«____»________ 2024г.  Л.Ю. Белова  

«____»________ 2024г.  Л.С. Богданова 

«____»________ 2024г.  С.А. Борисова 

«____»________ 2024г.  О.В. Бошева  

«____»________ 2024г.  С.Р. Булудян 

«____»________ 2024г.  О.И. Буркина 

«____»________ 2024г.  Н.Н. Валиуллина 

«____»________ 2024г.  З.М. Гайнуллина 

«____»________ 2024г.  О.Н. Гарина 

«____»________ 2024г.  Г.Р. Давлетова 

«____»________ 2024г.  К.П. Даутова  

«____»________ 2024г.  М.С. Детяткина  

«____»________ 2024г.  Т.В. Дубровская 

«____»________ 2024г.  С.А. Борисова  

«____»________ 2024г.  Р.З. Джамалова  

«____»________ 2024г.  В.Н. Дмитриева  

«____»________ 2024г.  Н.С. Жданова  

«____»________ 2024г.  Е.В. Киямова 

«____»________ 2024г.  Курцова Д.Э 

«____»________ 2024г.  Л.Е. Кропинова   

«____»________ 2024г.  И.В. Кудрина  

«____»________ 2024г.  О.В. Кузнецова 

«____»________ 2024г.  Г.С. Курбанкадиева  

«____»________ 2024г.  Е.А. Ламкова  



«____»________ 2024г.  Е.А. Лукьянова  

«____»________ 2024г.  М.М. Магомедова  

«____»________ 2024г.  Л.Ф. Махмудова 

«____»________ 2024г.  М.К. Муйдинова  

«____»________ 2024г.  С.В. Мусаева  

«____»________ 2024г.  А.С. Наумова 

«____»________ 2024г.  С.В. Нестерова 

«____»________ 2024г.  Т.Н. Никитина  

«____»________ 2024г.  М.Л. Николаева 

«____»________ 2024г.  И.М. Падуряну 

«____»________ 2024г.  О.А. Петрова  

«____»________ 2024г.  Е.К. Питеркина 

«____»________ 2024г.  Н.В. Пономарев  

«____»________ 2024г.  А.В. Потеряхина 

«____»________ 2024г.  М.В. Пяткова 

«____»________ 2024г.  О.В. Раджабова 

«____»________ 2024г.  Б.К. Расулова 

«____»________ 2024г.  А.А. Рашева  

«____»________ 2024г.  А.Н. Романюк 

«____»________ 2024г.  В.Н. Симонова 

«____»________ 2024г.  Л.В. Спирина 

«____»________ 2024г.  Е.Б. Стенникова 

«____»________ 2024г.  О.В. Сухоногова 

«____»________ 2024г.  Е.Г. Тельнова  

«____»________ 2024г.  С.А. Тюменева 

«____»________ 2024г.  Н.И. Федорова  

«____»________ 2024г.  В.В. Фролова 

«____»________ 2024г.  Н.В. Христич 

«____»________ 2024г.  О.Н. Худуева 

«____»________ 2024г.  Е.В. Шаронова 

«____»________ 2024г.  О.С. Ширинкина 

«____»________ 2024г.  О.И. Эмирова 



 

 

 


